
 

SZ Litomyšl - Mgr. Zdeňka Kalová, 461 615 067, 725 007 229, kalova@pardubice.npu.cz  

      
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Každoroční generální úklid na zámku v Litomyšli začal  
  
Litomyšl, 27. 2. 2014 
 

Před tím, než zámecké interiéry přivítají první příchozí návštěvnické sezóny 2014, 
projdou historické prostory od 3. do 19. března 2014 pečlivým ošetřením a úklidem – od 
křišťálových lustrů až po klasicistní parketové podlahy. V této době nebude zámek přístupný 
veřejnosti. 
 
 Návštěvnickou sezónu 2014 na zámku v Litomyšli následně otevře výstava Kamélie – 
zimní královna květin, která bude otevřena od čtvrtka 20. března do neděle 23. března 2014, 
vždy od 10 do 17 hodin. Interiéry reprezentačních pokojů západního křídla a zámeckou kapli 
vyzdobí až 50leté keře kamélií, zapůjčené ze zámeckého zahradnictví v Rájci nad Svitavou, a 
doplní je aranžmá nejen z kamélií, ale také dalších živých květin. Součástí výstavy jsou i 
ukázky aranžování nebo přednášky o kaméliích. Přímo na litomyšlském zámku budou mít 
návštěvníci také možnost jedinečné druhy kaméliových keříků zakoupit.   
  
Více na http://www.zamek-litomysl.cz/.  
Těšíme se na Vás v návštěvnické sezóně roku 2014.  
 
 
Zámek Litomyšl 
Státní zámek Litomyšl je vzácnou ukázkou úpravy italského renesančního paláce pro podmínky zaalpských 
zemí. Byl postaven v 60. - 80. letech 16. století Vratislavem z Pernštejna jako dar pro milovanou ženu Marii 
Manrique de Lara. Pernštejnské renesanční sídlo doplnily v 17. a 18. století barokní úpravy provedené dalšími 
majiteli – Trauttmansdorffy a Waldstein–Wartenbergy, za účasti předních barokních umělců. Unikátem je 
dochované rodinné zámecké divadlo z roku 1797. V roce 1999 byl zámek zapsán na Seznam světového dědictví 
UNESCO. Více na www.zamek-litomysl.cz.      


